plures eandem] Enantiophanis. Quamvis unus ad cap. 42. ex tutoribus pluribus pupillis paternam hereditatem di- §. 6. videntibus auctoritatem accommodare possit. Lib. 26. tit. 8. dig. 15. et 20.

iusta causa non est] Ne contrarium tibi videa- ad cap. 45. tur thema. 3. dig. 35. pr.

sine satisdatione] Satisdatio est, quae per fide- ad cap. 46. iussores praestatur, ut lib. 2. tit. 8. dig. 1. et lib. 6. Co- §. 2. dicis tit. 38.

conditio mea deterior] Hoc de speciali pro- ad cap. 49. ratore: nam omnium rerum procurator domino nocet, ut ait Ulpianus dig. 12. de pactis. Deterior quidem conditio mandatoris per procuratorem speciale fieri non potest, ut didicisti dig. 1. melior autem fit.

non idoneus defensor est] Sunt et alii, qui ad cap. 51. idonei defensores non sunt, ut dig. 53. et 54.

succurritur] Enantiophanis. Non omnibus minoris fideiussoribus subvenitur, ut lib. 4. tit. 4. dig. 13. et lib. 10. tit. 6. cap. 1.

nisi satisdet] Propter regulam dicentem: nemo ad cap. 53. defensor in re aliena sine satisdatione fit.

rem mobilem] Nota, non de rebus immobilibus, ad cap. 55. ut cap. 94. sed de mobilibus, quae facile corrumpi pos- sunt. Lib. 38. tit. 9. cap. 36.

item suscipere] Cum in dominum iudicium ad cap. 62. transfertur, fideiussores a defensore dati vel pignora non tenentur.

procuratorem facere] Hoc de lite intellige: ad cap. 85. quia ad administrandas res pupillorum recte tutor con- stituit procuratorem. Pupillus autem tunc procuratorem constituere potest, cum simul cum tute praeiens est, et infans non est: quemadmodum enim, si infans est, mandare potest? aut si fari quidem possit, tutor autem absens sit, quomodo tutor absens auctor ei esse potest? Quod igitur dictum est, pupillum et pupillam, et adul- tum et adultam procuratores dare posse, accipe, quibus casibus id fieri potest, hoc est, cum et fieri possunt, et tutores vel curatores eorum praeentes sunt, ut con- sentire iis possint: tutorem enim absentem auctoritatem non interponere, dictum est lib. 26. Digestorum. Ad tu- torem autem refer auctoritatem, ad curatorem con- sensum.

si semel litem contestati fuerint] Nota autem, tutores quoque et curatores per litis contestationem dominos effici actionum eorum, qui in tutela vel curatione sunt: et tanquam dominos factos et, quum actiones suas fecerint, posse quoque post litis contestationem procuratores dare.

vel morbus] Nota differentiam morbi et vitii, quod ad cap. 96. vitium est perpetuum corporis impedimentum, morbus autem temporale.

falsus] Nota, falsum procuratorem damnari in ex- ad cap. 98. pensas vel in id, quod interest.